
 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 580/2020 - REITORIA/UNESPAR 

(REVOGADA PELA PORTARIA Nº 609/2022 – REITORIA/UNESPAR) 

 

Designa a Coordenadora dos cursos de 
Bacharelado em Superior de Gravura e 
Bacharelado em Superior de Escultura do 
campus Curitiba I - EMBAP. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o disposto no inciso X do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar; 

considerando o processo digital nº 16.690.302-5; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Designar a professora Jackelyne Corrêa Veneza, RG n° 4.252.443-3/PR, 

para o cargo de Coordenadora dos cursos de Bacharelado em Superior de 

Gravura e Bacharelado em Superior de Escultura do campus Curitiba I - EMBAP, 

até que o processo de extinção dos referidos cursos seja concluído. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga disposições 

em contrário e não produz efeitos financeiros.  

 
    Art. 3º - Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 
 

 

Paranavaí, 13 de julho de 2020. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 

          Reitor  


